
RSE Rhein-Sieg-Eisenbahn GmbH Allgemeines

Zuschlag für Fahrten mit aussergewöhnlichen Sendungen: nach Aufwand

Abstellen von Fahrzeugen je abgestellter Achse und Kalendertag: siehe Tabelle

Lotse/Zugführer je angefangene Stunde 
(Mindestberechnug 4 Stunden) 55,00 €        

Zuschlag für Fahrten mit Dampfbespannten Zügen 10%

Alle Preise sind Nettopreise.

Bad Endorf-Obing 18,46
Beuel-Hangelar 4,53
Eggmühl-Langquaid 10,3
Kall-Hellenthal 17,2
Osberghausen-Waldbröl 23,6
Hermesdorf-Morsbach 7,2
Rahden-Uchte 25,5
Passau-Freyung 46,426
Beyenburg-Krebsöge 8,35
Rinteln-Stadthagen 20,3

Summe 181,866

Es gelten die vom Verband Deutscher Verkehrunternhemen (VDV) empfohlenen allgemeinen 
Geschäftsbedienungen für die Benutzung der Zugtrassen, sowie der sonstigen Anlagen und Einrichtungen 
öffentlicher Eisenbahninfrastrukturunternehmen - Allgemeine Benutzungsbediengungen (ABB) in der jeweils 
gültigen Fassung

Stand: 10.09.2020
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...bis zu 1 
Monat

...vom 2. bis 
einschl. 3. 
Monat

...vom 4. bis 
einschl.   6. 
Monat

...vom 7. 
Monat an

(Zeitperiode 
1)

(Zeitperiode 
2)

(Zeitperiode 
3)

(Zeitperiode 
4)

Preis je 
Achse und 
Kalendertag

1,80 € 1,50 € 1,20 € 0,90 €

Es erfolgt eine sog. Spitzabrechnung, d.h. dass für alle Achsen das anfallende Entgelt je Zeitabschnitt gesondert berechnet wird.
Beispiel: 40 Achsen stehen vom 1.1.2011-30.4.2011
Anzahl Kalendertage in Zeitperiode 1: 1.1.-31.01.: 31 Tage á 1,80 €*40 Achsen = 2232,00 €
Anzahl Kalendertage in Zeitperiode 2: 1.2.-31.03.: 59 Tage á 1,50 €*40 Achsen = 3540,00 €
Anzahl Kalendertage in Zeitperiode 3: 1.4.-30.04.: 30 Tage á 1,20 €*40 Achsen = 1440, 00€
Gesamtsumme: 2232,00€ + 3540,00 € + 1440,00 € =7212,00 €

Abstellung 
über einen 
Zeitraum 
von ...

Stand:10.09.2020
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von/nach km
Bf. Bonn-
Beuel RSE

Agl. 
Limperich

Hp Pützchens 
Markt Agl. Calderys

Bf. Hangelar 
Industriebahn

Bf. Bonn-Beuel RSE 0,000 - 1,100 2,740 3,929 4,530
Agl. Limperich 1,100 1,100 - 1,640 2,829 3,430
Hp Pützchens Markt 2,740 2,740 1,640 - 1,189 1,790
Agl. Calderys 3,929 3,929 2,829 1,189 - 0,601
Bf. Hangelar Industriebahn 4,530 4,530 3,430 1,790 0,601 -

von/nach Preis/Zug-km
Bf. Bonn-
Beuel RSE

Agl. 
Limperich

Hp Pützchens 
Markt Agl. Calderys

Bf. Hangelar 
Industriebahn

Bf. Bonn-Beuel RSE 3,90 €                - 4,29 €          10,69 €            15,32 €        17,67 €        
Agl. Limperich 4,29 €          - 6,40 €              11,03 €        13,38 €        
Hp Pützchens Markt 10,69 €        6,40 €          - 4,64 €          6,98 €          
Agl. Calderys 15,32 €        11,03 €        4,64 €              - 2,34 €          
Bf. Hangelar Industriebahn 17,67 €        13,38 €        6,98 €              2,34 €          -

von/nach Preis/Zug-km
Bf. Bonn-

Beuel RSE
Agl. 

Limperich
Hp Pützchens 

Markt Agl. Calderys
Bf. Hangelar 
Industriebahn

Bf. Bonn-Beuel RSE 7,00 €                - 7,70 €          19,18 €            27,50 €        31,71 €        
Agl. Limperich 7,70 €          - 11,48 €            19,80 €        24,01 €        
Hp Pützchens Markt 19,18 €        11,48 €        - 8,32 €          12,53 €        
Agl. Calderys 27,50 €        19,80 €        8,32 €              - 4,21 €          
Bf. Hangelar Industriebahn 31,71 €        24,01 €        12,53 €            4,21 €          -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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von/nach km
Bf. 
Osberghausen

Hp. 
Weiershagen Hp. Bielstein

Hst. 
Alperbrück Bf Wiehl

Hst. 
Oberwiehl

Hp Remperg-
Mühlenau

Hp 
Brüchermühle

Hp 
Denklingen

Bf 
Hermesdorf Bf Waldbröl

Bf. Osberghausen 0,000 - 2,100 3,900 6,300 8,600 10,900 12,700 15,900 18,000 20,800 23,600
Hp. Weiershagen 2,100 2,100 - 1,800 4,200 6,500 8,800 10,600 13,800 15,900 18,700 21,500
Hp. Bielstein 3,900 3,900 1,800 - 2,400 4,700 7,000 8,800 12,000 14,100 16,900 19,700
Hst. Alperbrück 6,300 6,300 4,200 2,400 - 2,300 4,600 6,400 9,600 11,700 14,500 17,300
Bf Wiehl 8,600 8,600 6,500 4,700 2,300 - 2,300 4,100 7,300 9,400 12,200 15,000
Hst. Oberwiehl 10,900 10,900 8,800 7,000 4,600 2,300 - 1,800 5,000 7,100 9,900 12,700
Hp Remperg-Mühlenau 12,700 12,700 10,600 8,800 6,400 4,100 1,800 - 3,200 5,300 8,100 10,900
Hp Brüchermühle 15,900 15,900 13,800 12,000 9,600 7,300 5,000 3,200 - 2,100 4,900 7,700
Hp Denklingen 18,000 18,000 15,900 14,100 11,700 9,400 7,100 5,300 2,100 - 2,800 5,600
Bf Hermesdorf 20,800 20,800 18,700 16,900 14,500 12,200 9,900 8,100 4,900 2,800 - 2,800
Bf Waldbröl 23,600 23,600 21,500 19,700 17,300 15,000 12,700 10,900 7,700 5,600 2,800 -

von/nach Preis/Zug-km
Bf. 
Osberghausen

Hp. 
Weiershagen Hp. Bielstein

Hst. 
Alperbrück Bf Wiehl

Hst. 
Oberwiehl

Hp Remperg-
Mühlenau

Hp 
Brüchermühle

Hp 
Denklingen

Bf 
Hermesdorf Bf Waldbröl

Bf. Osberghausen 3,90 €                       - 8,19 €          15,21 €        24,57 €        33,54 €        42,51 €        49,53 €        62,01 €          70,20 €        81,12 €        92,04 €        
Hp. Weiershagen 8,19 €              - 7,02 €          16,38 €        25,35 €        34,32 €        41,34 €        53,82 €          62,01 €        72,93 €        83,85 €        
Hp. Bielstein 15,21 €            7,02 €          - 9,36 €          18,33 €        27,30 €        34,32 €        46,80 €          54,99 €        65,91 €        76,83 €        
Hst. Alperbrück 24,57 €            16,38 €        9,36 €          - 8,97 €          17,94 €        24,96 €        37,44 €          45,63 €        56,55 €        67,47 €        
Bf Wiehl 33,54 €            25,35 €        18,33 €        8,97 €          - 8,97 €          15,99 €        28,47 €          36,66 €        47,58 €        58,50 €        
Hst. Oberwiehl 42,51 €            34,32 €        27,30 €        17,94 €        8,97 €          - 7,02 €          19,50 €          27,69 €        38,61 €        49,53 €        
Hp Remperg-Mühlenau 49,53 €            41,34 €        34,32 €        24,96 €        15,99 €        7,02 €          - 12,48 €          20,67 €        31,59 €        42,51 €        
Hp Brüchermühle 62,01 €            53,82 €        46,80 €        37,44 €        28,47 €        19,50 €        12,48 €        - 8,19 €          19,11 €        30,03 €        
Hp Denklingen 70,20 €            62,01 €        54,99 €        45,63 €        36,66 €        27,69 €        20,67 €        8,19 €            - 10,92 €        21,84 €        
Bf Hermesdorf 81,12 €            72,93 €        65,91 €        56,55 €        47,58 €        38,61 €        31,59 €        19,11 €          - - 10,92 €        
Bf Waldbröl 92,04 €            83,85 €        76,83 €        67,47 €        58,50 €        49,53 €        42,51 €        30,03 €          21,84 €        10,92 €        -

von/nach Preis/Zug-km
Bf. 

Osberghausen
Hp. 

Weiershagen Hp. Bielstein
Hst. 

Alperbrück Bf Wiehl
Hst. 

Oberwiehl
Hp Remperg-

Mühlenau
Hp 

Brüchermühle
Hp 

Denklingen
Bf 

Hermesdorf Bf Waldbröl
Bf. Osberghausen 7,00 €                       - 14,70 €        27,30 €        44,10 €        60,20 €        76,30 €        88,90 €        111,30 €        126,00 €      145,60 €      165,20 €      
Hp. Weiershagen 14,70 €            - 12,60 €        29,40 €        45,50 €        61,60 €        74,20 €        96,60 €          111,30 €      130,90 €      150,50 €      
Hp. Bielstein 27,30 €            12,60 €        - 16,80 €        32,90 €        49,00 €        61,60 €        84,00 €          98,70 €        118,30 €      137,90 €      
Hst. Alperbrück 44,10 €            29,40 €        16,80 €        - 16,10 €        32,20 €        44,80 €        67,20 €          81,90 €        101,50 €      121,10 €      
Bf Wiehl 60,20 €            45,50 €        32,90 €        16,10 €        - 16,10 €        28,70 €        51,10 €          65,80 €        85,40 €        105,00 €      
Hst. Oberwiehl 76,30 €            61,60 €        49,00 €        32,20 €        16,10 €        - 12,60 €        35,00 €          49,70 €        69,30 €        88,90 €        
Hp Remperg-Mühlenau 88,90 €            74,20 €        61,60 €        44,80 €        28,70 €        12,60 €        - 22,40 €          37,10 €        56,70 €        76,30 €        
Hp Brüchermühle 111,30 €          96,60 €        84,00 €        67,20 €        51,10 €        35,00 €        22,40 €        - 14,70 €        34,30 €        53,90 €        
Hp Denklingen 126,00 €          111,30 €      98,70 €        81,90 €        65,80 €        49,70 €        37,10 €        14,70 €          - 19,60 €        39,20 €        
Bf Hermesdorf 145,60 €          130,90 €      118,30 €      101,50 €      85,40 €        69,30 €        56,70 €        34,30 €          19,60 €        - 19,60 €        
Bf Waldbröl 165,20 €          150,50 €      137,90 €      121,10 €      105,00 €      88,90 €        76,30 €        53,90 €          39,20 €        19,60 €        -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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Hermesdorf-Morsbach

von/nach km Bf Hermesdorf Hast. Kömpel

Hast. 
Niederzielenbac

h Bf Morsbach
Bf Hermesdorf 0,000 - 0,000 0,000 7,200
Hast. Kömpel 0,000 - 0,000 7,200
Hast. Niederzielenbach 0,000 0,000 - 7,200
Bf Morsbach 7,200 7,200 7,200 7,200 -

von/nach Preis/Zug-km Bf Hermesdorf Hast. Kömpel

Hast. 
Niederzielenbac

h Bf Morsbach
Bf Hermesdorf 3,90 €                 - -  €                 -  €                 28,08 €        
Hast. Kömpel -  €                   - -  €                 28,08 €        
Hast. Niederzielenbach -  €                   -  €                 - 28,08 €        
Bf Morsbach 28,08 €               28,08 €             28,08 €             -

von/nach Preis/Zug-km Bf Hermesdorf Hast. Kömpel

Hast. 
Niederzielenbac

h Bf Morsbach
Bf Hermesdorf 7,00 €                 - -  €                 -  €                 50,40 €        
Hast. Kömpel -  €                   - -  €                 50,40 €        
Hast. Niederzielenbach -  €                   -  €                 - 50,40 €        
Bf Morsbach 50,40 €               50,40 €             50,40 €             -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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von/nach km Kall Hp. Gemünd Hp. Olef
Awanst. 
Höddelbusch

Schleiden 
Bahnhof

Schleiden 
Oberhausen Blumenthal Hellenthal

Kall 0,449 - 5,451 8,551 9,851 11,651 13,551 15,151 16,751
Hp. Gemünd 5,900 5,451 - 3,100 4,400 6,200 8,100 9,700 11,300
Hp. Olef 9,000 8,551 3,100 - 1,300 3,100 5,000 6,600 8,200
Awanst. Höddelbusch 10,300 9,851 4,400 1,300 - 1,800 3,700 5,300 6,900
Schleiden Bahnhof 12,100 11,651 6,200 3,100 1,800 - 1,900 3,500 5,100
Schleiden Oberhausen 14,000 13,551 8,100 5,000 3,700 1,900 - 1,600 3,200
Blumenthal 15,600 15,151 9,700 6,600 5,300 3,500 1,600 - 1,600
Hellenthal 17,200 16,751 11,300 8,200 6,900 5,100 3,200 1,600 -

von/nach Preis/Zug-km Kall Hp. Gemünd Hp. Olef
Awanst. 
Höddelbusch

Schleiden 
Bahnhof

Schleiden 
Oberhausen Blumenthal Hellenthal

Kall 3,90 €                - 21,26 €         33,35 €         38,42 €         45,44 €         52,85 €         59,09 €         65,33 €         
Hp. Gemünd 21,26 €         - 12,09 €         17,16 €         24,18 €         31,59 €         37,83 €         44,07 €         
Hp. Olef 33,35 €         12,09 €         - 5,07 €           12,09 €         19,50 €         25,74 €         31,98 €         
Awanst. Höddelbusch 38,42 €         17,16 €         5,07 €           - 7,02 €           14,43 €         20,67 €         26,91 €         
Schleiden Bahnhof 45,44 €         24,18 €         12,09 €         7,02 €           - 7,41 €           13,65 €         19,89 €         
Schleiden Oberhausen 52,85 €         31,59 €         19,50 €         14,43 €         7,41 €           - 6,24 €           12,48 €         
Blumenthal 59,09 €         37,83 €         25,74 €         20,67 €         13,65 €         6,24 €           - 6,24 €           
Hellenthal 65,33 €         44,07 €         31,98 €         26,91 €         19,89 €         12,48 €         6,24 €           -

von/nach Preis/Zug-km Kall Hp. Gemünd Hp. Olef
Awanst. 
Höddelbusch

Schleiden 
Bahnhof

Schleiden 
Oberhausen Blumenthal Hellenthal

Kall 7,00 €                - 38,16 € 59,86 € 68,96 € 81,56 € 94,86 € 106,06 € 117,26 €
Hp. Gemünd 38,16 € - 21,70 € 30,80 € 43,40 € 56,70 € 67,90 € 79,10 €
Hp. Olef 59,86 € 21,70 € - 9,10 € 21,70 € 35,00 € 46,20 € 57,40 €
Awanst. Höddelbusch 68,96 € 30,80 € 9,10 € - 12,60 € 25,90 € 37,10 € 48,30 €
Schleiden Bahnhof 81,56 € 43,40 € 21,70 € 12,60 € - 13,30 € 24,50 € 35,70 €
Schleiden Oberhausen 94,86 € 56,70 € 35,00 € 25,90 € 13,30 € - 11,20 € 22,40 €
Blumenthal 106,06 € 67,90 € 46,20 € 37,10 € 24,50 € 11,20 € - 11,20 €
Hellenthal 117,26 € 79,10 € 57,40 € 48,30 € 35,70 € 22,40 € 11,20 € -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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von/nach km Bf Uchte Bf Warmsen

Hp 
Gehannfors 
Hof

Hast 
Bohnhorst

Bf Lavelsloh-
Diepenau

Hast 
Tonnenheide-
Hahnenkamp

Hp 
Tonnenheide Bf Rahden NE

Bf Uchte 33,400 - 7,200 8,400 11,300 16,100 19,200 21,500 25,500
Bf Warmsen 40,600 7,200 - 1,200 4,100 8,900 12,000 14,300 18,300
Hp Gehannfors Hof 41,800 8,400 1,200 - 2,900 7,700 10,800 13,100 17,100
Hast Bohnhorst 44,700 11,300 4,100 2,900 - 4,800 7,900 10,200 14,200
Bf Lavelsloh-Diepenau 49,500 16,100 8,900 7,700 4,800 - 3,100 5,400 9,400
Hast Tonnenheide-Hahnenkamp 52,600 19,200 12,000 10,800 7,900 3,100 - 2,300 6,300
Hp Tonnenheide 54,900 21,500 14,300 13,100 10,200 5,400 2,300 - 4,000
Bf Rahden NE 58,900 25,500 18,300 17,100 14,200 9,400 6,300 4,000 -

von/nach Preis/Zug-km Bf Uchte Bf Warmsen

 
Gehannfors 
Hof

Hast 
Bohnhorst

Bf Lavelsloh-
Diepenau

 
Tonnenheide-
Hahnenkamp

Hp 
Tonnenheide Bf Rahden NE

Bf Uchte 3,90 €                 - 28,08 €        32,76 €        44,07 €        62,79 €        74,88 €        83,85 €        99,45 €          
Bf Warmsen 28,08 €            - 4,68 €          15,99 €        34,71 €        46,80 €        55,77 €        71,37 €          
Hp Gehannfors Hof 32,76 €            4,68 €          - 11,31 €        30,03 €        42,12 €        51,09 €        66,69 €          
Hast Bohnhorst 44,07 €            15,99 €        11,31 €        - 18,72 €        30,81 €        39,78 €        55,38 €          
Bf Lavelsloh-Diepenau 62,79 €            34,71 €        30,03 €        18,72 €        - 12,09 €        21,06 €        36,66 €          
Hast Tonnenheide-Hahnenkamp 74,88 €            46,80 €        42,12 €        30,81 €        12,09 €        - 8,97 €          24,57 €          
Hp Tonnenheide 83,85 €            55,77 €        51,09 €        39,78 €        21,06 €        8,97 €          - 15,60 €          
Bf Rahden NE 99,45 €            71,37 €        66,69 €        55,38 €        36,66 €        24,57 €        15,60 €        -

von/nach Preis/Zug-km Bf Uchte Bf Warmsen

Hp 
Gehannfors 

Hof
Hast 

Bohnhorst
Bf Lavelsloh-

Diepenau

Hast 
Tonnenheide-
Hahnenkamp

Hp 
Tonnenheide Bf Rahden NE

Bf Uchte 7,00 €                 - 50,40 €        58,80 €        79,10 €        112,70 €      134,40 €      150,50 €      178,50 €        
Bf Warmsen 50,40 €            - 8,40 €          28,70 €        62,30 €        84,00 €        100,10 €      128,10 €        
Hp Gehannfors Hof 58,80 €            8,40 €          - 20,30 €        53,90 €        75,60 €        91,70 €        119,70 €        
Hast Bohnhorst 79,10 €            28,70 €        20,30 €        - 33,60 €        55,30 €        71,40 €        99,40 €          
Bf Lavelsloh-Diepenau 112,70 €          62,30 €        53,90 €        33,60 €        - 21,70 €        37,80 €        65,80 €          
Hast Tonnenheide-Hahnenkamp 134,40 €          84,00 €        75,60 €        55,30 €        21,70 €        - 16,10 €        44,10 €          
Hp Tonnenheide 150,50 €          100,10 €      91,70 €        71,40 €        37,80 €        16,10 €        - 28,00 €          
Bf Rahden NE 178,50 €          128,10 €      119,70 €      99,40 €        65,80 €        44,10 €        28,00 €        -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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von/nach km
Bad Endorf 
(Grenze DB) Halfing Amerang Aindorf Pittenhart Obing

Bad Endorf (Grenze DB) 0,350 - 5,410 9,984 13,990 15,375 18,110
Halfing 5,760 5,410 - 4,574 8,580 9,965 12,700
Amerang 10,334 9,984 4,574 - 4,006 5,391 8,126
Aindorf 14,340 13,990 8,580 4,006 - 1,385 4,120
Pittenhart 15,725 15,375 9,965 5,391 1,385 - 2,735
Obing 18,460 18,110 12,700 8,126 4,120 2,735 -

von/nach Preis/Zug-km
Bad Endorf 
(Grenze DB) Halfing Amerang Aindorf Pittenhart Obing

Bad Endorf (Grenze DB) 3,90 €                - 21,10 €        38,94 €        54,56 €        59,96 €        70,63 €        
Halfing 21,10 €        - 17,84 €        33,46 €        38,86 €        49,53 €        
Amerang 38,94 €        17,84 €        - 15,62 €        21,02 €        31,69 €        
Aindorf 54,56 €        33,46 €        15,62 €        - 5,40 €          16,07 €        
Pittenhart 59,96 €        38,86 €        21,02 €        5,40 €          - 10,67 €        
Obing 70,63 €        49,53 €        31,69 €        16,07 €        10,67 €        -

von/nach Preis/Zug-km
Bad Endorf 

(Grenze DB) Halfing Amerang Aindorf Pittenhart Obing
Bad Endorf (Grenze DB) 7,00 €                - 37,87 €        69,89 €        97,93 €        107,63 €      126,77 €      
Halfing 37,87 €        - 32,02 €        60,06 €        69,76 €        88,90 €        
Amerang 69,89 €        32,02 €        - 28,04 €        37,74 €        56,88 €        
Aindorf 97,93 €        60,06 €        28,04 €        - 9,70 €          28,84 €        
Pittenhart 107,63 €      69,76 €        37,74 €        9,70 €          - 19,15 €        
Obing 126,77 €      88,90 €        56,88 €        28,84 €        19,15 €        -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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von/nach km Bf. Eggmühl NE Hst. Schierling Anst. Eichbühl Bf Langquaid
Bf. Eggmühl NE 0,000 - 3,300 4,200 10,300
Hst. Schierling 3,300 3,300 - 0,900 7,000
Anst. Eichbühl 4,200 4,200 0,900 - 6,100
Bf Langquaid 10,300 10,300 7,000 6,100 -

von/nach Preis/Zug-km Bf. Eggmühl NE Hst. Schierling Anst. Eichbühl Bf Langquaid
Bf. Eggmühl NE 3,90 €                 - 12,87 €             16,38 €             40,17 €        
Hst. Schierling 12,87 €               - 3,51 €               27,30 €        
Anst. Eichbühl 16,38 €               3,51 €               - 23,79 €        
Bf Langquaid 40,17 €               27,30 €             23,79 €             -

von/nach Preis/Zug-km Bf. Eggmühl NE Hst. Schierling Anst. Eichbühl Bf Langquaid
Bf. Eggmühl NE 7,00 €                 - 23,10 €             29,40 €             72,10 €        
Hst. Schierling 23,10 €               - 6,30 €               49,00 €        
Anst. Eichbühl 29,40 €               6,30 €               - 42,70 €        
Bf Langquaid 72,10 €               49,00 €             42,70 €             -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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von/nach km
Bf Passau Gbf 
(Grenze DB) Stelzlhof Anst. ZF Tiefenbach Fischhaus Bf Kalteneck

Hp 
Fürsteneck

Hp 
Röhrnbach

Bf 
Waldkirchen Hp Karlsbach Bf Freyung

Bf Passau Gbf (Grenze DB) 3,074 - 1,126 4,966 5,976 12,526 17,226 21,226 27,526 34,926 39,966 46,426
Stelzlhof 4,200 1,126 - 3,840 4,850 11,400 16,100 20,100 26,400 33,800 38,840 45,300
Anst. ZF 8,040 4,966 3,840 - 1,010 7,560 12,260 16,260 22,560 29,960 35,000 41,460
Tiefenbach 9,050 5,976 4,850 1,010 - 6,550 11,250 15,250 21,550 28,950 33,990 40,450
Fischhaus 15,600 12,526 11,400 7,560 6,550 - 4,700 8,700 15,000 22,400 27,440 33,900
Bf Kalteneck 20,300 17,226 16,100 12,260 11,250 4,700 - 4,000 10,300 17,700 22,740 29,200
Hp Fürsteneck 24,300 21,226 20,100 16,260 15,250 8,700 4,000 - 6,300 13,700 18,740 25,200
Hp Röhrnbach 30,600 27,526 26,400 22,560 21,550 15,000 10,300 6,300 - 7,400 12,440 18,900
Bf Waldkirchen 38,000 34,926 33,800 29,960 28,950 22,400 17,700 13,700 7,400 - 5,040 11,500
Hp Karlsbach 43,040 39,966 38,840 35,000 33,990 27,440 22,740 18,740 12,440 5,040 - 6,460
Bf Freyung 49,500 46,426 45,300 41,460 40,450 33,900 29,200 25,200 18,900 11,500 6,460 -

von/nach €/km
Bf Passau Gbf 
(Grenze DB) Stelzlhof Anst. ZF Tiefenbach Fischhaus Bf Kalteneck

Hp 
Fürsteneck

Hp 
Röhrnbach

Bf 
Waldkirchen Hp Karlsbach Bf Freyung

Bf Passau Gbf (Grenze DB) 3,90 € - 4,39 € 19,37 € 23,31 € 48,85 € 67,18 € 82,78 € 107,35 € 136,21 € 155,87 € 181,06 €
Stelzlhof 4,39 € - 14,98 € 18,92 € 44,46 € 62,79 € 78,39 € 102,96 € 131,82 € 151,48 € 176,67 €
Anst. ZF 19,37 € 14,98 € - 3,94 € 29,48 € 47,81 € 63,41 € 87,98 € 116,84 € 136,50 € 161,69 €
Tiefenbach 23,31 € 18,92 € 3,94 € - 25,55 € 43,88 € 59,48 € 84,05 € 112,91 € 132,56 € 157,76 €
Fischhaus 48,85 € 44,46 € 29,48 € 25,55 € - 18,33 € 33,93 € 58,50 € 87,36 € 107,02 € 132,21 €
Bf Kalteneck 67,18 € 62,79 € 47,81 € 43,88 € 18,33 € - 15,60 € 40,17 € 69,03 € 88,69 € 113,88 €
Hp Fürsteneck 82,78 € 78,39 € 63,41 € 59,48 € 33,93 € 15,60 € - 24,57 € 53,43 € 73,09 € 98,28 €
Hp Röhrnbach 107,35 € 102,96 € 87,98 € 84,05 € 58,50 € 40,17 € 24,57 € - 28,86 € 48,52 € 73,71 €
Bf Waldkirchen 136,21 € 131,82 € 116,84 € 112,91 € 87,36 € 69,03 € 53,43 € 28,86 € - 19,66 € 44,85 €
Hp Karlsbach 155,87 € 151,48 € 136,50 € 132,56 € 107,02 € 88,69 € 73,09 € 48,52 € 19,66 € - 25,19 €
Bf Freyung 181,06 € 176,67 € 161,69 € 157,76 € 132,21 € 113,88 € 98,28 € 73,71 € 44,85 € 25,19 € -

von/nach €/km
Bf Passau Gbf 
(Grenze DB) Stelzlhof Anst. ZF Tiefenbach Fischhaus Bf Kalteneck

Hp 
Fürsteneck

Hp 
Röhrnbach

Bf 
Waldkirchen Hp Karlsbach Bf Freyung

Bf Passau Gbf (Grenze DB) 7,00 € - 7,88 € 34,76 € 41,83 € 87,68 € 120,58 € 148,58 € 192,68 € 244,48 € 279,76 € 324,98 €
Stelzlhof 7,88 € - 26,88 € 33,95 € 79,80 € 112,70 € 140,70 € 184,80 € 236,60 € 271,88 € 317,10 €
Anst. ZF 34,76 € 26,88 € - 7,07 € 52,92 € 85,82 € 113,82 € 157,92 € 209,72 € 245,00 € 290,22 €
Tiefenbach 41,83 € 33,95 € 7,07 € - 45,85 € 78,75 € 106,75 € 150,85 € 202,65 € 237,93 € 283,15 €
Fischhaus 87,68 € 79,80 € 52,92 € 45,85 € - 32,90 € 60,90 € 105,00 € 156,80 € 192,08 € 237,30 €
Bf Kalteneck 120,58 € 112,70 € 85,82 € 78,75 € 32,90 € - 28,00 € 72,10 € 123,90 € 159,18 € 204,40 €
Hp Fürsteneck 148,58 € 140,70 € 113,82 € 106,75 € 60,90 € 28,00 € - 44,10 € 95,90 € 131,18 € 176,40 €
Hp Röhrnbach 192,68 € 184,80 € 157,92 € 150,85 € 105,00 € 72,10 € 44,10 € - 51,80 € 87,08 € 132,30 €
Bf Waldkirchen 244,48 € 236,60 € 209,72 € 202,65 € 156,80 € 123,90 € 95,90 € 51,80 € - 35,28 € 80,50 €
Hp Karlsbach 279,76 € 271,88 € 245,00 € 237,93 € 192,08 € 159,18 € 131,18 € 87,08 € 35,28 € - 45,22 €
Bf Freyung 324,98 € 317,10 € 290,22 € 283,15 € 237,30 € 204,40 € 176,40 € 132,30 € 80,50 € 45,22 € -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020
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Rinteln-Stadthagen

von/nach km Rinteln Nord Steinbergen Anst. Steinbrüche Steinzeichen Buchholz Bad Eilsen
Krainhagen-
Röhrkasten Obernkirchen Sülbeck Nienstädt Anst. Ahrens

Stadthagen 
West

Rinteln Nord 0,000 - 3,800 4,585 4,731 5,400 7,500 9,100 11,600 14,400 15,900 17,000 20,400
Steinbergen 3,800 3,800 - 0,785 0,931 1,600 3,700 5,300 7,800 10,600 12,100 13,200 16,600
Anst. Steinbrüche 4,585 4,585 0,785 - 0,146 0,815 2,915 4,515 7,015 9,815 11,315 12,415 15,815
Steinzeichen 4,731 4,731 0,931 0,146 - 0,669 2,769 4,369 6,869 9,669 11,169 12,269 15,669
Buchholz 5,400 5,400 1,600 0,815 0,669 - 2,100 3,700 6,200 9,000 10,500 11,600 15,000
Bad Eilsen 7,500 7,500 3,700 2,915 2,769 2,100 - 1,600 4,100 6,900 8,400 9,500 12,900
Krainhagen-Röhrkasten 9,100 9,100 5,300 4,515 4,369 3,700 1,600 - 2,500 5,300 6,800 7,900 11,300
Obernkirchen 11,600 11,600 7,800 7,015 6,869 6,200 4,100 2,500 - 2,800 4,300 5,400 8,800
Sülbeck 14,400 14,400 10,600 9,815 9,669 9,000 6,900 5,300 2,800 - 1,500 2,600 6,000
Nienstädt 15,900 15,900 12,100 11,315 11,169 10,500 8,400 6,800 4,300 1,500 - 1,100 4,500
Anst. Ahrens 17,000 17,000 13,200 12,415 12,269 11,600 9,500 7,900 5,400 2,600 1,100 - 3,400
Stadthagen West 20,400 20,400 16,600 15,815 15,669 15,000 12,900 11,300 8,800 6,000 4,500 3,400 -

von/nach €/km Rinteln Nord Steinbergen Anst. Steinbrüche Steinzeichen Buchholz Bad Eilsen
Krainhagen-
Röhrkasten Obernkirchen Sülbeck Nienstädt Anst. Ahrens

Stadthagen 
West

Rinteln Nord 3,90 € - 14,82 € 17,88 € 18,45 € 21,06 € 29,25 € 35,49 € 45,24 € 56,16 € 62,01 € 66,30 € 79,56 €
Steinbergen 14,82 € - 3,06 € 3,63 € 6,24 € 14,43 € 20,67 € 30,42 € 41,34 € 47,19 € 51,48 € 64,74 €
Anst. Steinbrüche 17,88 € 3,06 € - 0,57 € 3,18 € 11,37 € 17,61 € 27,36 € 38,28 € 44,13 € 48,42 € 61,68 €
Steinzeichen 18,45 € 3,63 € 0,57 € - 2,61 € 10,80 € 17,04 € 26,79 € 37,71 € 43,56 € 47,85 € 61,11 €
Buchholz 21,06 € 6,24 € 3,18 € 2,61 € - 8,19 € 14,43 € 24,18 € 35,10 € 40,95 € 45,24 € 58,50 €
Bad Eilsen 29,25 € 14,43 € 11,37 € 10,80 € 8,19 € - 6,24 € 15,99 € 26,91 € 32,76 € 37,05 € 50,31 €
Krainhagen-Röhrkasten 35,49 € 20,67 € 17,61 € 17,04 € 14,43 € 6,24 € - 9,75 € 20,67 € 26,52 € 30,81 € 44,07 €
Obernkirchen 45,24 € 30,42 € 27,36 € 26,79 € 24,18 € 15,99 € 9,75 € - 10,92 € 16,77 € 21,06 € 34,32 €
Sülbeck 56,16 € 41,34 € 38,28 € 37,71 € 35,10 € 26,91 € 20,67 € 10,92 € - 5,85 € 10,14 € 23,40 €
Nienstädt 62,01 € 47,19 € 44,13 € 43,56 € 40,95 € 32,76 € 26,52 € 16,77 € 5,85 € - 4,29 € 17,55 €
Anst. Ahrens 66,30 € 51,48 € 48,42 € 47,85 € 45,24 € 37,05 € 30,81 € 21,06 € 10,14 € 4,29 € - 13,26 €
Stadthagen West 79,56 € 64,74 € 61,68 € 61,11 € 58,50 € 50,31 € 44,07 € 34,32 € 23,40 € 17,55 € 13,26 € -

von/nach €/km Rinteln Nord Steinbergen Anst. Steinbrüche Steinzeichen Buchholz Bad Eilsen
Krainhagen-
Röhrkasten Obernkirchen Sülbeck Nienstädt Anst. Ahrens

Stadthagen 
West

Rinteln Nord 7,00 € - 26,60 € 32,10 € 33,12 € 37,80 € 52,50 € 63,70 € 81,20 € 100,80 € 111,30 € 119,00 € 142,80 €
Steinbergen 26,60 € - 5,50 € 6,52 € 11,20 € 25,90 € 37,10 € 54,60 € 74,20 € 84,70 € 92,40 € 116,20 €
Anst. Steinbrüche 32,10 € 5,50 € - 1,02 € 5,71 € 20,41 € 31,61 € 49,11 € 68,71 € 79,21 € 86,91 € 110,71 €
Steinzeichen 33,12 € 6,52 € 1,02 € - 4,68 € 19,38 € 30,58 € 48,08 € 67,68 € 78,18 € 85,88 € 109,68 €
Buchholz 37,80 € 11,20 € 5,71 € 4,68 € - 14,70 € 25,90 € 43,40 € 63,00 € 73,50 € 81,20 € 105,00 €
Bad Eilsen 52,50 € 25,90 € 20,41 € 19,38 € 14,70 € - 11,20 € 28,70 € 48,30 € 58,80 € 66,50 € 90,30 €
Krainhagen-Röhrkasten 63,70 € 37,10 € 31,61 € 30,58 € 25,90 € 11,20 € - 17,50 € 37,10 € 47,60 € 55,30 € 79,10 €
Obernkirchen 81,20 € 54,60 € 49,11 € 48,08 € 43,40 € 28,70 € 17,50 € - 19,60 € 30,10 € 37,80 € 61,60 €
Sülbeck 100,80 € 74,20 € 68,71 € 67,68 € 63,00 € 48,30 € 37,10 € 19,60 € - 10,50 € 18,20 € 42,00 €
Nienstädt 111,30 € 84,70 € 79,21 € 78,18 € 73,50 € 58,80 € 47,60 € 30,10 € 10,50 € - 7,70 € 31,50 €
Anst. Ahrens 119,00 € 92,40 € 86,91 € 85,88 € 81,20 € 66,50 € 55,30 € 37,80 € 18,20 € 7,70 € - 23,80 €
Stadthagen West 142,80 € 116,20 € 110,71 € 109,68 € 105,00 € 90,30 € 79,10 € 61,60 € 42,00 € 31,50 € 23,80 € -

Personenzüge (Besetzt oder unbesetzt)
Triebfahrzeugleerfahrten

Güterzüge

Stand: 10.09.2020


	Allgemeines
	Abstellen von Fahrten
	Beuel-Hangelar
	Osberghausen-Waldbröl
	Hermesdorf-Morsbach
	Kall_Hellenthal
	Uchte-Rahden
	Bad Endorf_Obing
	Eggmühl-Langquaid
	Passau-Freyung
	Rinteln-Stadthagen

